
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.11.2020/p.3 

1/2 

3) RICHIESTE DI PATROCINIO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

VISTA  l’istanza assunta al protocollo generale di questa Amministrazione 

con numero 39104-I/14 del 22/10/2020, con la quale il prof. Giuseppe 

Trecca, dirigente scolastico del Liceo classico ‘V. Lanza’- Liceo 

artistico ‘Perugini’ di Foggia, chiede il patrocinio gratuito 

dell’Università degli Studi di Foggia per il XIII ciclo di conferenze con 

autori rilevanti della narrativa contemporanea dal titolo ‘Incontri 

extravaganti’ e per il XIII ciclo di incontri con personaggi della cultura 

contemporanea dal titolo ‘Lettura e oltre’, eventi che si terranno 

durante l’a.s. 2020/2021; 

PRESO ATTO che gli eventi culturali succitati consistono in un ciclo di incontri con 

rilevanti autori della narrativa e personaggi della cultura 

contemporanea; 

RILEVATO che i futuri appuntamenti culturali, come le passate edizioni, saranno 

aperti alla cittadinanza; 

RISCONTRATO l’interesse della cittadinanza dimostrato dall’ampia partecipazione agli 

eventi realizzati nelle scorse edizioni oltre alla rilevanza mediatica; 

CONSIDERATO che le precedenti edizioni sono state patrocinate dal nostro Ateneo; 

PRESO ATTO che è stato richiesto anche un contributo economico a sostegno delle 

attività da realizzare per la prossima edizione; 

RAVVISATA l’impossibilità di far fronte, purtroppo, alla predetta richiesta in virtù 

delle ristrettezze economiche in cui versano le Università italiane; 

VISTO il “Regolamento per l’utilizzo del logo e di altri elementi distintivi 

dell’Università di Foggia e per la concessione del patrocinio”; 

TENUTO CONTO della proposta del Rettore di indicare il prof. Sebastiano Valerio, 

Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, quale referente di Ateneo per le attività 

previste nell’ambito dell’iniziativa in questione, 

DELIBERA 

- la concessione del patrocinio gratuito dell’Università degli Studi di Foggia, che si 

esplicita nell’uso della denominazione e del logo di questa Istituzione, per lo 

svolgimento dell’iniziativa sotto indicata: 

 XIII ciclo di conferenze con autori rilevanti della narrativa contemporanea dal 

titolo ‘Incontri extravaganti’ e XIII ciclo di incontri con personaggi della cultura 

contemporanea dal titolo ‘Lettura e oltre’, eventi che si terranno durante l’a.s. 

2020/2021. 

- di indicare il prof. Sebastiano Valerio, Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, quale referente di 

Ateneo per le attività previste nell’ambito dell’iniziativa in questione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.11.2020/p.3 

2/2 

- U.O.R.: servizio segreteria del rettore e rapporti istituzionali. 
- C.C.: prof. Sebastiano Valerio; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-12-02T11:17:22+0000
	ROMEI TERESA


		2020-12-03T09:37:16+0100
	Limone Pierpaolo




